PORTARIA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - № 12 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021

Nomeia a Comissão Organizadora da 3º Conferência Municipal de Saúde Mental de Campinas.

Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e

Considerando os artigos3° e 4º do Decreto Municipal nº 21.793 de 23 de novembro de 2021;

Resolve,

Art. 1º. Nomear os senhores e as senhoras abaixo relacionados como membros da Comissão Organizadora da 3ª Conferência Municipal de Saúde Mental de Campinas, a realizar-se nos dias 28, 29 e 30 Janeiro de 2022, pela Secretaria Municipal de Saúde e pelo Conselho Municipal de Saúde:

I - Da Comissão Executiva:

Lair Zambon - Secretário Municipal de Saúde

Nayara Lúcia Soares Oliveira - Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Roberto Mardem Soares Farias - Coordenador da Secretaria Executiva

Sara Maria Teixeira Sgobin - Coordenadora da área de Saúde Mental - SMS

Maria Ivonilde Lúcio Vitorino - Secretária Executiva do CMS

II - Da Comissão Geral:

Aline dos Santos Gasparetto - Trabalhadora Serviço de Saúde Candido Ferreira - SSCF

Aloide Ladeia Guimarães - Gestora Secretaria Municipal de Saúde SMS - Centro de Educação dos Trabalhadores da Saúde - CETS

Ana Cristina Vangrelino - Trabalhadora - Comitê Técnico de Saúde População Negra

Ariadne de Cássia Bonacio - Gestora da Secretaria Municipal de Saúde - SMS - Distrito de Saúde Noroeste

Cinthia Cristina da Rosa Vilas Boas - Comitê Técnico de Saúde da População Negra

Ed Carlos Corrêa de Faria - Trabalhador - Conselho Regional de Psicologia - CRP

Ercindo Mariano Junior - Usuário - Conselho Municipal de Saúde - CMS

Fernanda Leandro Ribeiro - Trabalhadora - Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional – CREFITO

Fernando Ricardo Bau - Gestor da Secretaria Municipal de Saúde - SMS - Distrito de Saúde Norte

Luciano Marques Lira - Usuário - Movimento da LUTA Antimanicomial de Campinas - MLAC

Marcia Aparecida Silva Merisse - Gestora da Secretaria Municipal de Saúde - SMS - Distrito de Saúde Sudoeste

Marcos Antonio Barbieri Gonçalves - Centro de Atendimento Multidisciplinar - CAM - Defensoria Publica do Estado de São Paulo - Unidade Campinas

Maria de Lourdes Feriotti - Universidades - Pontifícia Universidade Católica de Campinas - PUCC

Maria Ivonilde Lúcio Vitorino - Secretária Executiva do CMS

Maryane Chanquette Pesce - Gestora da Secretaria Municipal de Saúde - SMS - Distrito de Saúde Leste

Mônica Vasconcellos Cruvinel - Usuária - Movimento da LUTA Antimanicomial de Campinas - MLAC

Paulo Tavares Mariante - Usuário - Conselho Municipal de Saúde - CMS

Raphael Valentino Marques de Lima - Gestor da Secretaria Municipal de Saúde - SMS - Distrito de Saúde Sul

Roberto Mardem Soares Farias - Trabalhador - Conselho Municipal de Saúde - CMS

Suely Castaldi Ortiz da Silva - Trabalhadora - Conselho Municipal de Saúde - CMS

Sulamita Gonzaga Silva Amorim - Universidades - Departamento de Saúde Coletiva- Faculdade de Ciências Médicas - Universidade de Campinas - UNICAMP

Tathiana de Itacarambi Pereira - Trabalhadora - Centro de Atenção Psicossocial Travessia Infanto-Juvenil - CAPS IJ Travessia - Distrito Noroeste

Thalles Rodrigo Gomes Ribeiro - Trabalhador da Rede de Atenção Psicossocial - RAPS - Núcleo de Apoio à Saúde da Família - NASF do Distrito de Saúde Noroeste

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campinas, 29 de novembro de 2021

DR. LAIR ZAMBONSECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE